
 1 

   
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΥΠΟΥΡΓΕΙΟ ΠΑΙΔΕΙΑΣ & ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ 
----- 

ΠΕΡΙΦΕΡΕΙΑΚΗ Δ/ΝΣΗ  
Α/ΘΜΙΑΣ & Β/ΘΜΙΑΣ ΕΚΠ/ΣΗΣ 

ΚΕΝΤΡΙΚΗΣ ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ 
----- 

ΑΥΤΟΤΕΛΗΣ Δ/ΝΣΗ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΗΣ,  
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ & ΠΑΙΔΑΓΩΓΙΚΗΣ ΥΠΟΣΤΗΡΙΞΗΣ  

ΤΜΗΜΑ Γ΄ ΠΡΟΣΩΠΙΚΟΥ 
----- 

Ταχ. Δ/νση: Λεωφ. Γεωργικής Σχολής 65 

Τ.Κ. – Πόλη: 57001, Θεσσαλονίκη 

Πληροφορίες: Ευαγγελία Λάππα 

Τηλέφωνο: 2310 474856 
Φαξ: 2310 474328 

Ιστοσελίδα: http://kmaked.pde.sch.gr 

E-mail: kmakedpde@sch.gr 
 

           

 
 
ΑΝΑΡΤΗΤΕΑ ΣΤΟ ΔΙΑΔΙΚΤΥΟ  

  
 
Θεσσαλονίκη: 06-08-2019 
Αριθμ. Πρωτ. : 16629 
  
 
 

ΑΠΟΦΑΣΗ 
 

 

 
ΘΕΜΑ: «Μεταθέσεις - Οριστικές τοποθετήσεις εκπαιδευτικών γενικής αγωγής (Α΄ & Β΄ Φάση) και εκπαιδευτικών σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. αρμοδιότητας του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. 
Σερρών σε κενές οργανικές θέσεις του κλάδου τους & της ειδικότητάς τους» 

 
Ο Περιφερειακός Διευθυντής Α/θμιας και Β/θμιας Εκπαίδευσης 

Κεντρικής Μακεδονίας 
 

Έχοντας υπόψη: 
1. Τις διατάξεις των άρθρων 4 & 16, κεφ. Β΄ του Ν. 1566/1985 (ΦΕΚ 167/τ.Α΄/30-09-1985) «Δομή και λειτουργία της Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης και άλλες 

διατάξεις». 
2. Τις διατάξεις του άρθρου 5 του Ν. 1824/1988 (ΦΕΚ 296/τ.Α΄/30-12-1988) με θέμα: «Ρύθμιση θεμάτων εκπαιδευτικών και άλλες διατάξεις». 
3. Τις διατάξεις του κεφ. Γ’, άρθρου 16, παρ. 1, του άρθρου 20, παρ. 1.3 και 1.4 και του άρθρου 21, παρ. 1 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ 199/τ.Α’/02-10-2008) 

«Ειδική αγωγή και Εκπαίδευση ατόμων με αναπηρία ή με ειδικές εκπαιδευτικές ανάγκες». 
4. Τις διατάξεις των άρθρων 7, 30 & 31 του Ν. 3848/2010 (ΦΕΚ 71/τ. Α’/19-05-2010) «Αναβάθμιση του ρόλου του εκπαιδευτικού-καθιέρωση κανόνων 

αξιολόγησης και αξιοκρατίας στην εκπαίδευση και λοιπές διατάξεις».  
5. Τις διατάξεις του άρθρου 28 του Ν. 4186/2013 (ΦΕΚ 193/τ.Α΄/17-09-2013) «Αναδιάρθρωση της Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης και λοιπές διατάξεις».  

 

ΑΔΑ: 60ΛΑ4653ΠΣ-ΣΡΘ

http://kmaked.pde.sch.gr/
mailto:kmakedpde@sch.gr


 2 

 
6. Τις διατάξεις του άρθρου 11 του Ν. 4452/2017 (ΦΕΚ 17/τ.Α΄/15-02-2017) «Ρύθμιση θεμάτων του Κρατικού Πιστοποιητικού Γλωσσομάθειας, της Εθνικής 

Βιβλιοθήκης της Ελλάδας και άλλες διατάξεις». 
7. Τις διατάξεις του Π.Δ. 50/1996 (ΦΕΚ 45/τ.Α΄/08-03-1996) «Μεταθέσεις και τοποθετήσεις των εκπαιδευτικών της Δημόσιας Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης», 

όπως τροποποιήθηκε με τις διατάξεις του Π.Δ. 100/1997 (ΦΕΚ 94/τ.Α΄/22-05-1997) και του Π.Δ. 39/03-03-1998 (ΦΕΚ  43/Τ. Α΄/09-03-1998). 
8. Την αριθμ. Φ.353.1/324/105657/Δ1/08-10-2002 Υ.Α. (ΦΕΚ 1340/τ.Β’/16-10-2002) «Καθορισμός των ειδικότερων καθηκόντων και αρμοδιοτήτων των 

προϊσταμένων των περιφερειακών υπηρεσιών Α/θμιας και Β/θμιας Εκπ/σης, των διευθυντών και υποδιευθυντών των σχολικών μονάδων και ΣΕΚ και των 
συλλόγων των διδασκόντων», όπως συμπληρώθηκε και τροποποιήθηκε με την αριθμ. Φ.353.1/3/102865/Δ1/04-10-2005 Υπουργική Απόφαση (ΦΕΚ 
1461/τ.Β΄/21-10-2005). 

9. Τη με αριθμ. 49168/Ε2/29-03-2019 Απόφαση του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης σε Σχολικές Μονάδες 
Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε, ΕΕΕΕΚ) και σε Κέντρα Εκπαιδευτικής & Συμβουλευτικής Υποστήριξης (Κ.Ε.Σ.Υ.) έτους 2019». 

10. Την υπ΄ αριθμ. 49181/Ε2/29-03-2019 Απόφαση του ΥΠ.Π.ΕΘ. με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης πλην των κλάδων/ειδικοτήτων 
ΠΕ08, ΠΕ79.01 και ΠΕ91, έτους 2019». 

11. Το με αριθμ. πρωτ. 186398/Ε2/02-11-2018 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Μεταθέσεις εκπαιδευτικών Β/θμιας Εκπαίδευσης σχολικού έτους 2018- 
2019». 

12. Το με αριθμ. πρωτ. 76919/Ε2/16-05-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Ενημέρωση σχετικά με τη διαδικασία τοποθετήσεων». 
13. Το με αριθμ. πρωτ. 86390/Ε2/30-05-2019 έγγραφο του ΥΠ.Π.Ε.Θ. με θέμα: «Οδηγίες για τον καθορισμό του αριθμού των οργανικών θέσεων του 

διδακτικού προσωπικού των Πρότυπων και των Πειραματικών σχολείων και την τοποθέτηση των νεοδιόριστων εκπαιδευτικών Πρωτοβάθμιας και 
Δευτεροβάθμιας Εκπαίδευσης του άρθ. 73 του Ν. 4589/2019». 

14. Τις αριθμ. 33/22-07-2019 (Θέμα 3ο) και 34/26-07-2019 Πράξεις του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Σερρών. 
 

       Αποφασίζουμε  

 
Α) Μεταθέτουμε – Τοποθετούμε οριστικά τους παρακάτω εκπαιδευτικούς αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Β/θμιας Σερρών σε κενές οργανικές θέσεις Σχολικών 
Μονάδων Ειδικής Αγωγής & Εκπαίδευσης (Σ.Μ.Ε.Α.Ε., Ε.Ε.Ε.Ε.Κ.), σύμφωνα με τις δηλώσεις προτίμησης που υπέβαλαν, ως εξής: 

 
 

Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών σε Σ.Μ.Ε.Α.Ε. 

Α/Α Α.Μ. ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΝΕΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ - 

ΟΡΙΣΤΙΚΗ ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1 196343 ΜΑΝΑΦΗΣ ΒΑΣΙΛΕΙΟΣ ΠΕ11 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΣΕΡΡΩΝ 

2 194333 ΚΗΠΟΥΡΟΣ ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΕ11 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΣΕΡΡΩΝ 

3 181670 ΣΙΤΖΙΜΗ ΣΤΕΛΛΑ ΠΕ11 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ Ε.Ε.Ε.Ε.Κ ΣΕΡΡΩΝ 

ΑΔΑ: 60ΛΑ4653ΠΣ-ΣΡΘ



 3 

 
Β) Μεταθέτουμε – Τοποθετούμε οριστικά (Α΄ΦΑΣΗ) τους παρακάτω εκπαιδευτικούς αρμοδιότητας της Διεύθυνσης Β/θμιας Σερρών σε κενές οργανικές θέσεις 
Σχολικών Μονάδων εντός της περιοχής μετάθεσης Σερρών, σύμφωνα με τις δηλώσεις προτίμησης που υπέβαλαν, ως εξής: 

 
 
 

Τοποθετήσεις εκπαιδευτικών γενικής παιδείας 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΕΙΔΙΚΗ 

ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΝΕΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ - 
ΟΡΙΣΤΙΚΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1 ΣΤΕΡΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΠΕ02 ΕΠΑ.Λ. ΣΙΔΗΡΟΚΑΣΤΡΟΥ ΟΧΙ 1ο ΕΠΑ.Λ. 

2 ΜΟΥΡΑΤΙΔΟΥ ΣΟΦΙΑ ΠΕ02 Γ/ΣΙΟ ΠΕΤΡΙΤΣΙΟΥ ΟΧΙ 1Ο ΓΕ.Λ 

3 ΣΤΕΦΑΝΗΣ ΠΕΤΡΟΣ ΠΕ03 3Ο Γ/ΣΙΟ ΟΧΙ 5Ο Γ/ΣΙΟ 

4 ΛΩΛΑΚΟΣ ΘΕΟΔΩΡΟΣ ΠΕ03 ΕΠΑ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΟΧΙ 2Ο ΓΕ.Λ 

5 ΧΑΒΑΛΕ ΙΩΑΝΝΑ ΠΕ03 Γ/ΣΙΟ ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΟΧΙ 3Ο Γ/ΣΙΟ 

6 ΒΑΒΑΛΕΚΑ ΜΑΡΙΑ ΠΕ06 ΓΕ.Λ. ΠΟΡΟΪΩΝ ΟΧΙ 1Ο ΕΠΑ.Λ. 

7 ΓΙΑΝΝΑΚΟΥΔΗ ΜΑΡΙΑ ΠΕ08 Γ/ΣΙΟ ΣΚΟΥΤΑΡΕΩΣ ΟΧΙ 1Ο Γ/ΣΙΟ 

8 ΑΓΓΕΛΟΠΟΥΛΟΥ ΧΡΥΣΟΥΛΑ ΠΕ78 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ ΟΧΙ ΓΕ.Λ ΜΑΥΡΟΘΑΛΑΣΣΑΣ 

9 ΠΟΥΓΙΟΥ ΓΕΩΡΓΙΑ ΠΕ80 ΓΕ.Λ. ΣΙΔ/ΣΤΡΟΥ ΟΧΙ 1Ο ΓΕ.Λ. 

10 ΤΥΧΑΛΑΣ ΕΥΑΓΓΕΛΟΣ ΠΕ80 ΔΙΑΘΕΣΗ ΠΥΣΔΕ ΟΧΙ ΓΕ.Λ. ΣΚΟΠΟΥ 

11 ΧΑΤΖΗΜΙΧΑΛΗ ΣΟΥΛΤΑΝΑ ΠΕ80 ΕΠΑ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΟΧΙ ΓΕ.Λ. ΣΙΔ/ΣΤΡΟΥ 

12 ΤΥΜΠΑΝΙΔΟΥ ΙΦΙΓΕΝΕΙΑ ΠΕ80 ΕΠΑ.Λ. ΣΙΔ/ΣΤΡΟΥ ΟΧΙ ΕΠΑ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

13 ΚΑΡΑΝΤΩΝΗ ΝΙΚΟΛΕΤΑ ΠΕ87.09 ΕΠΑ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΟΧΙ ΕΠΑ.Λ. ΝΙΓΡΙΤΑΣ 

14 ΚΑΡΑΜΠΑΜΠΑ ΣΟΦΙΑ ΠΕ87.09 ΑΠΟ ΜΕΤΑΘΕΣΗ ΟΧΙ ΕΠΑ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ 

 
 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60ΛΑ4653ΠΣ-ΣΡΘ



 4 

 
Γ) Μεταθέτουμε -Τοποθετούμε οριστικά  (Β΄ Φάση) και ύστερα από αίτησή του, τον παρακάτω εκπαιδευτικό κλ. ΠΕ02/Φιλολόγων της Διεύθυνσης Β/θμιας 
Εκπαίδευσης Σερρών, ο οποίος παρέμεινε στη διάθεση του Π.Υ.Σ.Δ.Ε. Σερρών καθώς δεν κατέστη εφικτό να τοποθετηθεί κατά την προηγηθείσα διαδικασία 
μεταθέσεων – οριστικών τοποθετήσεων (Α΄ ΦΑΣΗ), σε οργανική θέση που παρέμεινε κενή, ως εξής: 

 
 

Α/Α ΟΝΟΜΑΤΕΠΩΝΥΜΟ ΕΙΔΙΚΟΤΗΤΑ 
ΠΡΟΗΓΟΥΜΕΝΗ 

ΟΡΓΑΝΙΚΗ 
ΕΙΔΙΚΗ ΚΑΤΗΓΟΡΙΑ 

ΝΕΑ ΟΡΓΑΝΙΚΗ ΘΕΣΗ - 
ΟΡΙΣΤΙΚΗ 

ΤΟΠΟΘΕΤΗΣΗ 

1 ΛΩΛΟΣ ΚΩΝ/ΝΟΣ ΠΕ02 ΓΕ.Λ. ΗΡΑΚΛΕΙΑΣ ΟΧΙ Γ/ΣΙΟ ΛΙΒΑΔΙΑΣ 

 
 

 
 

 

 
 

 
 
 
ΚΟΙΝΟΠΟΙΗΣΗ: 
1. Δ/νση Β/θμιας Εκπ/σης Σερρών 
2. Ενδιαφερόμενους εκπαιδευτικούς (δια της αρμόδιας 
Δ/νσης Εκπ/σης) 

 

 Ο Περιφερειακός Διευθυντής Εκπαίδευσης  
Κεντρικής Μακεδονίας 

 
  

                       
                       Αλέξανδρος Κόπτσης 
 
 
 
 

ΑΔΑ: 60ΛΑ4653ΠΣ-ΣΡΘ


		2019-08-07T11:30:45+0300
	Athens




